

UA.271.1.9.2024

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. *Zagospodarowanie odpadów o kodzie 16 01 03 wraz z usługą ich odbioru i transportu*, prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp – w trybie podstawowym, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 10 maja 2024 roku pod nr 2024/BZP 0000319741/01

Związek Komunalny Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”, z siedzibą w Kaliszu (Zamawiający), na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), udziela następujących wyjaśnień oraz udostępnia treść zapytań do SWZ:

Pytanie nr 1.

Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, które nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na pytanie zawarta jest bezpośrednio w pkt. II.7. SWZ

Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia:

„wykonawca musi posiadać aktualną decyzję na przetwarzanie odpadów o kodzie 16 01 03 w procesie odzysku w ilości co najmniej 350 Mg/rok, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.)

W przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie niniejszego zamówienia ww. warunek zostanie spełniony, jeżeli co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane. W takim przypadku wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają do oferty oświadczenie z którego wynika, które usługi wykonają poszczególni wykonawcy.

Uwaga:

Wykonawca posiadający instalacje do zagospodarowania odpadów poza terenem Rzeczypospolitej Polskiej powinien przedstawić zezwolenie równoważne decyzji na odzysk wystawiane w kraju, w którym ta instalacja się znajduje. Decyzję zezwalającą na międzynarodowe przemieszczanie odpadów wykonawca będzie zobowiązany uzyskać po podpisaniu umowy.”

Zamawiający nie ma wiedzy, co Wykonawca rozumie pod pojęciem „...posiada umowy z instalacjami...”, dlatego poniższe rozwinięcie odpowiedzi może być zależne od rodzaju tych umów i dotyczy konkretnego przypadku.

W przypadku np. gdy Wykonawca będzie brał udział w postępowaniu samodzielnie i posiada jedynie zezwolenie na zbieranie odpadów o kodzie 16 01 03 lub jest zarejestrowany w BDO jako Pośrednik w obrocie odpadami lub jako Sprzedawca odpadów a nie posiada decyzji na przetwarzanie odpadów, w szczególności dla kodu 16 01 03 w procesie odzysku, następnie zamierza przekazywać odpady do innych instalacji, z którymi współpracuje na zasadach ogólnych, wówczas nie spełni warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 2.

Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza udział podwykonawców w postępowaniu w przypadku:

- w przypadku powierzenia części zamówienia w zakresie transportu odpadów
- w przypadku powierzenia części zamówienia w zakresie zagospodarowania odpadów w procesie odzysku

Zamawiający informuje, że szczegóły dotyczące podwykonawców określone są i wynikają z treści SWZ, w szczególności z § 12 Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.

Pytanie nr 3.

Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy zarówno:

- w części zamówienia w zakresie transportu odpadów
- w części zamówienia w zakresie zagospodarowania odpadów w procesie odzysku

Szczegóły wymagań dotyczących podwykonawców określone są i wynikają z treści SWZ, w szczególności z § 12 Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.

Pytanie nr 4.

Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga lub wanna?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie może jednoznacznie określić średniej masy załadunku opon, zależy ona od wielu czynników, które są zmienne. Zamawiający nie prowadzi ewidencji w zakresie rodzaju środka transportu użytego w poprzednich latach, kubatury naczepy, kubatury kontenerów, w tym średniej masy opon ładowanych. Zamawiający będzie dokładał starań aby wypełnić całą przestrzeń załadunkową pojazdu/naczepy/kontenerów po uwzględnieniu wskazówek kierowcy pojazdu.

Zamawiający może jedynie szacować masę załadunku na około 9-10 Mg.

Zamawiający zwraca uwagę, że kubatura naczepy nie jest wyznacznikiem masy załadunku.

Pytanie nr 5.

Jaką dzienną ilość zamówień (ilość pojazdów) przewiduje Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na pytanie zawarta jest w pkt. 12 w Załączniku nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia. Zamawiający doprecyzowuje jedynie, że na pierwszym etapie realizacji umowy Zamawiający zgłosi do odbioru około 80-120 Mg zużytych opon. Jest to masa, którą Zamawiający będzie posiadał w przewidywanym terminie podpisania umowy.

W ciągu jednego dnia Zamawiający może załadować średnio od 1 do 3 pojazdów, jednak w porozumieniu z Wykonawcą na etapie realizacji umowy może ustalić inaczej.

Po odbiorze przez Wykonawcę pierwszej nagromadzonej masy opon, kolejne odbiory będą zgłaszane po uzbieraniu partii transportowej, np. jedno auto na tydzień, 2 auta w tygodniu. Zależać to będzie od strumienia dostarczanych do Zamawiającego odpadów w postaci zużytych opon, który zależy m.in. od sezonowości.

Pytanie nr 6.

Jakiego rodzaju pojazdu wymaga Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na pytanie zawarta jest w pkt. 6 w Załączniku nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia, w szczególności:

„- **dla odbiorów realizowanych z ZUOK**, muszą być dostosowane do załadunku zużytych opon za pomocą ładowarki lub żurawia samojezdnego. Środki transportu muszą umożliwiać załadunek „z góry”. Wykonawca może udostępnić nieodpłatnie Zamawiającemu kontenery w celu zbierania zużytych opon samochodowych. Kontenery muszą być zgodne z normą DIN 30722, wysokość haka 1570 mm. Zamawiający zakłada, że znacznie usprawni to proces załadunku i skróci czas załadunku. Zamawiający zastrzega jednak, że nie jest to warunek udziału w postępowaniu i nie ma on wpływu na ocenę oferty oraz na wysokość wynagrodzenia Wykonawcy. Ponadto nie jest to warunek realizacji niniejszego zamówienia.

- **dla odbiorów realizowanych z SPO, wymagane jest dostarczenie co najmniej dwóch sztuk kontenerów o pojemności nie mniejszej niż 20 m³** w celu zbierania/magazynowania zużytych opon. Odbiory muszą być realizowane samochodami z urządzeniem hakowym lub samochodami z urządzeniem hakowym z przyczepą. W dniu odbioru odpadów Wykonawca musi dostarczyć na podmieję kontenery. Wykonawca musi udostępnić kontenery na cały okres realizacji umowy. Kontenery muszą być zgodne z normą DIN 30722, wysokość haka 1570 mm. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia kontenerów w ciągu 14 dni od dnia podpisania umowy.”

Pytanie nr 7.

Czy zamawiający wymaga podstawienia kontenerów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na pytanie zawarta jest w pkt. 6 w Załączniku nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia,

„- dla odbiorów realizowanych z ZUOK, muszą być dostosowane do załadunku zużytych opon za pomocą ładowarki lub żurawia samojezdnego. Środki transportu muszą umożliwiać załadunek „z góry”. Wykonawca może udostępnić nieodpłatnie Zamawiającemu kontenery w celu zbierania zużytych opon samochodowych. Kontenery muszą być zgodne z normą DIN 30722, wysokość haka 1570 mm. Zamawiający zakłada, że znacznie usprawni to proces załadunku i skróci czas załadunku. Zamawiający zastrzega jednak, że nie jest to warunek udziału w postępowaniu i nie ma on wpływu na ocenę oferty oraz na wysokość wynagrodzenia Wykonawcy. Ponadto nie jest to warunek realizacji niniejszego zamówienia.

- dla odbiorów realizowanych z SPO, wymagane jest dostarczenie co najmniej dwóch sztuk kontenerów o pojemności nie mniejszej niż 20 m³ w celu zbierania/magazynowania zużytych opon. Odbiory muszą być realizowane samochodami z urządzeniem hakowym lub samochodami z urządzeniem hakowym z przyczepą. W dniu odbioru odpadów Wykonawca musi dostarczyć na podmiannę kontenery. Wykonawca musi udostępnić kontenery na cały okres realizacji umowy. Kontenery muszą być zgodne z normą DIN 30722, wysokość haka 1570 mm. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia kontenerów w ciągu 14 dni od dnia podpisania umowy.”

Z powyższego wynika, że Zamawiający wymaga podstawienia kontenerów dla lokalizacji SPO (stacja Przeładunkowa Odpadów) w Sieradzu przy ul. Dzigorzewskiej 4, 98-200.

Z poważaniem
Przewodniczący Zarządu
Związku Komunalnego Gmin
„Czyste Miasto, Czysta Gmina”
(-)
Jan Adam Kłysz